
Práce se věnuje České tiskové kanceláři (ČTK) a jejím vnitroredakčním směrnicím. Ty jsou příkladem
aplikace etiky v mediálním prostředí a samoregulace tohoto prostředí. ČTK vznikla v roce 1918 a její
role se během následujících let výrazně proměňovala, vnitřní regulace žurnalistické práce se ale dočkala
až v 90. letech 20. století. Tato práce popisuje jejich strukturu, analyzuje jejich vývoj a hledá
souvztažnost mezi změnami směrnic a jevy, které se udály ve zpravodajství agentury a v jejím vnějším
okolí. Směrnice také komparuje s relevantními kodexy dalších médií a agentur. Výsledkem práce je
zjištění, že se směrnice ČTK v zásadě odpovídají nárokům, které kladou na žurnalistickou práci
mediální teoretici, i srovnatelným kodexům. Nižší úrovně směrnic se za dobu své dvacetileté existence
výrazně změnily, zejména vlivem rozmachu internetu a celkového technického pokroku, vliv samotných
chyb ve zpravodajství je jen okrajový.


